

Porsche stiftet 718 Boxter für die Tombola des Leipziger Opernballs.

Bereits seit 2013 begleitet Porsche den Leipziger Opernball als Präsentator. Im Mittelpunkt des Engagements steht der soziale Gedanke. So wird es auch am 30. Oktober 2021 eine Tombola zugunsten der Stiftung LEIPZIG HILFT KINDERN geben – und einmal mehr ist der Hauptpreis ein Porsche! Für einen Lospreis von nur 20 Euro dürfen sich die Opernball Gäste auf mehr als 60 äußerst attraktive Gewinne freuen, gestiftet von regionalen Partnern.



2019 konnte mit der Tombola ein Spendenertrag von 100.000 € eingenommen werden. Auch in diesem Jahr hoffen wir auf ein ebenso gutes Ergebnis mit dem diejenigen unterstützt werden können, die unter der Pandemie besonders zu leiden hatten – die Kinder.

Eines der Projekte, die mit den Erlösen 2021 unterstützt werden sollen, ist der Bemmchen e.V. Der 2017 gegründete Verein unter der Leitung des Initiators und Lehrers Sebastian Nitsche ermöglicht Schülerinnen und Schülern der 20. Oberschule in Schönefeld ein kostenloses gesundes Schulfrühstück. Gestartet mit ursprünglich 6 Kindern, können heute bereits bis zu 60 Kinder versorgt werden. Nach wie vor werden ehrenamtliche Helfer gesucht, die die Arbeit des Vereins unterstützen und eine noch regelmäßigere Versorgung ermöglichen.



Neben dem Frühstücksangebot lernen die Kinder alles rund um das Thema gesunde Ernährung: beim Gemüseanbau im Schulgarten und mit dem eigenen Hochbeet, im Kochkurs "Kochen macht Schule" und in Workshops, die sich dem Thema widmen. Und die Zukunftspläne sind groß! Soll doch demnächst das Thema gesunde Ernährung auch als reguläres Unterrichtsfach an der Schule angeboten werden.

So nehmen Sie an der Tombola teil:

Für alle Opernballbesucher gilt: Mit **20 Euro** sind auch Sie dabei und haben die Chance auf viele attraktive Gewinne. In jedem Fall unterstützen Sie mit Ihrem Engagement die Arbeit der Stiftung LEIPZIG HILFT KINDERN.

Und so einfach ist der Loserwerb: Auf dem Leipziger Opernball können Sie Ihre Lose von unseren zauberhaften Opernball-Hostessen sowie an den Losständen auf jeder Etage des

Opernhauses erwerben. Mit Veranstaltungsbeginn sind die Hostessen sowohl im Saal als auch im Flanierbereich unterwegs. Sie können die Lose sowohl bar bezahlen als auch per Kartenzahlung erwerben. 6.000 Lose sind im Spiel – und mit jedem gekauften Los erhöhen Sie Ihre Gewinnchancen!

Gegen 23:30 Uhr findet im Großen Saal die Auslosung der drei Hauptpreise auf der Bühne statt. Die Ziehung der Lose wird über Bildschirme auch in die Foyerbereiche übertragen, sodass das Gedränge im Saal nicht zu groß wird. Sollte Ihr Los gezogen werden, wenden Sie sich bitte sofort an einen der Mitarbeiter, die an den Bildschirmen stehen - diese haben Funkkontakt in den Saal. Sie werden dann von unseren Mitarbeitern zur Bühne gebracht, wo Sie Ihren Preis überreicht bekommen. Meldet sich binnen 5 Minuten kein Gewinner mit der gezogenen Losnummer, wird der Hauptpreis neu ausgelost.

Alle weiteren Preise werden unter notarieller Aufsicht hinter der Bühne ausgelost und die Gewinn-Nummern über die Bildschirme in der Oper sowie auf unserer Website bekanntgegeben: www.goldherz-charity.com. Die glücklichen Gewinner dieser Preise können Ihren Tombola-Gewinn entweder direkt am Ballabend in der Garderobenhalle in Empfang nehmen, oder sich bis zum 30. November 2021 melden und ihren Preis im Büro des Leipziger Opernballs abholen.

Die Barauszahlung der Gewinne ist ausgeschlossen. Pro Person dürfen maximal 300 Lose

Der Leipziger Opernball dankt im Namen der Goldherz Charity Foundation allen Preisspendern!

Herzliche Grüße Ihr Team des Leipziger Opernballs

Opernball Leipzig Production GmbH

Käthe-Kollwitz-Str. 1 04109 Leipzig Deutschland www.leipziger-opernball.com www.facebook.com/LeipzigerOpernball

Tel.: 0341 / 215 69 77 Fax: 0341 / 215 69 78 Fotos: @ Marco Prosch

©2021 Opernball Leipzig Production GmbH. Alle Rechte vorbehalter





Sie können den Newsletter jederzeit abbestellen und die Einwilligung zur Speicherung Ihrer Daten sowie deren Nutzung für den Informations-Newsletter jederzeit widerrufen.

Bitte senden sie hierzu einfach eine Antwort-Email auf diesen Newsletter mit "NEIN".

Beachten Sie dabei, dass wir uns in diesem Fall bei Änderungen zum Programmablauf des Opernballes nicht mehr persönlich an Sie wenden können. Wesentliche Informationen zum Kartenverkauf und für einen gelungenen Ballabend gingen Ihnen dann verloren.

Datenschutzerklärung für unseren Newsletter

Geltungsbereich

Diese Datenschutzerklärung soll die Nutzer dieses Newsletter gemäß Bundesdatenschutzgesetz und Telemediengesetz über die Art, den Umfang und den Zweck der Erhebung und Verwendung personenbezogener Daten durch den Leipziger Opernball (Opernball Leipzig Production GmH) informieren.

Wir nehmen Ihren Datenschutz sehr ernst und behandelt Ihre personenbezogenen Daten vertraulich und entsprechend der gesetzlichen Vorschriften.

Bedenken Sie, dass die Datenübertragung im Internet grundsätzlich mit Sicherheitslücken bedacht sein kann. Ein vollumfänglicher Schutz vor dem Zugriff durch Fremde ist nicht realisierbar.

Erhobene Daten

Der Leipziger Opernball bzw. Seitenprovider erhebt Daten (lediglich Ihre Email-Adresse) bei der Anmeldung zum Newsletter. Die erhobenen Daten werden ausschließlich zur Versendung des Newsletter verwendet und nicht an Dritte übermittelt.

Umgang mit personenbezogenen Daten

Der Leipziger Opernball erhebt, nutzt und gibt Ihre personenbezogenen Daten nur dann weiter, wenn dies im gesetzlichen Rahmen erlaubt ist oder Sie in die Datenerhebung einwilligen.

Umgang mit Kontaktdaten

Nehmen Sie mit dem Leipziger Opernball durch die angebotenen Kontaktmöglichkeiten Verbindung auf, werden Ihre Angaben gespeichert, damit auf diese zur Bearbeitung und Beantwortung Ihrer Anfrage zurückgegriffen werden kann. Ohne Ihre Einwilligung werden diese Daten nicht an Dritte weitergegeben.

Rechte des Nutzers

Auskunft, Berichtigung und Löschung Sie als Nutzer erhalten auf Antrag Ihrerseits kostenlose Auskunft darüber, welche personenbezogenen Daten über Sie gespeichert wurden. Sofern Ihr Wunsch nicht mit einer gesetzlichen Pflicht zur Aufbewahrung von Daten (z. B. Vorratsdatenspeicherung) kollidiert, haben Sie ein Anrecht auf Berichtigung falscher Daten und auf die Sperrung oder Löschung Ihrer personenbezogenen Daten.